

2021 M. I KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

2021-04-15

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktu nuostatomis	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	4	1. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga (ASPI), nepatikslinusi licencijos, neteisėtai teikė asmens sveikatos priežiūros paslaugas kitu adresu. 2. Nepagrįstai pateiktos apmokėti naujagimių skatinamosios paslaugos (paslaugų kodai 1983, 1984, 1995, 1994), kai naujagimiai nebuvo apžiūrėti bendrosios praktikos slaugytojos ir (ar) gydytojo. 3. Nepagrįstai pateiktos apmokėti skatinamosios paslaugos, kai pacientams buvo suteiktos nuotolinės konsultacijos. 4. Klaidingai į IS SVEIDRA pateikti paslaugų kodai ar datos. 5. Medicininuose dokumentuose nėra įrašų apie suteiktas paslaugas. 6. Statistinės kortelės 37 langelyje („Paslaugos tipas“) nepagrįstai pažymėta, kad paslauga suteikta namuose [N] (vizitas į namus), kai paslauga namuose nebuvo teikta.	583,51	21189,93	0	1. ASPI rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą ir peržiūrėti ASPI direktorės 2020-06-20 įsakymo Nr. 23 nuostatas ir jų atitikimą sveikatos apsaugos ministro 2020-06-17 įsakymo Nr. V-1504 reikalavimams. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.
Gydytojų specialistų suteiktų kompensuojamųjų ambulatorinių	9	1. ASPI Panevėžio teritorinei ligonių kasai (Panevėžio TLK) nepagrįstai pateikė apmokėti gydytojo specialisto konsultacijas.	10261,68	0	0	1. ASPI rekomenduota užtikrinti: 1.1. teisės aktų vykdymą;

<p>paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>		<p>2. Nesilaikyta konsultacijų pateikimo dėl apmokėjimo eiliškumo. 3. Nepagrįstai pateikta apmokėti ta pati konsultacija antrą kartą. 4. Tą pačią dieną tam pačiam asmeniui nepagrįstai užvesta antra (trečia) statistinė kortelė (forma Nr. 025/a-LK). 5. Prie išplėstinės konsultacijos nenurodytas ACHI kodas. 6. Tikrinamuoju laikotarpiu skubią konsultacinę ir specializuotą skubią konsultacinę sveikatos priežiūrą (SKP) teikė kardiologo ir slaugytojo brigada, o apskaitos dokumentuose buvo nurodoma anesteziologo ir slaugytojo brigada. 7. SKP pagalba teikta VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninėje, kuri priskirta Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų veiklos zonai. 8. Papildomai patikrinus keturių ligoninių, kuriose ASPĮ teikė SKP pagalbą, ligos istorijas, nebuvo gydytojo konsultaciją patvirtinančių įrašų. 9. Rasti neatitikimai ataskaitoje, kai buvo nurodytas didesnis SKP iškvietimų ir pervežimų skaičius. 10. Vertinant žurnalo ir kortelių įrašus, nustatyta, kad visais atvejais įrašai nepatvirtinti spaudu ir parašu, nepilnai užpildomi.</p>				<p>1.2. sustiprinti atsakingų asmenų kontrolę dėl nustatytų kartotinių pažeidimų; 1.3. apie numatytas priemones raštu informuoti Panevėžio TLK. 3. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 4. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.</p>
<p>Kompensuojamųjų dienos chirurgijos, ambulatorinės chirurgijos, dienos stacionaro, stebėjimo ir priėmimo-</p>	<p>6</p>	<p>1. Teikiant ambulatorinės chirurgijos paslaugas neatliktas privalomas histologinis tyrimas. 2. ASPĮ, suteikusi ambulatorinės chirurgijos II ar ambulatorinės chirurgijos III (paslaugų kodai 3239, 3240) paslaugas, nepagrįstai papildomai pateikė Panevėžio TLK apmokėti</p>	<p>2897,16</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p>

skubiosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė*

echoskopuotojo (paslaugų kodai 1583,1712) paslaugas.

3. Pacientui teikiant vaiko raidos A paslaugą (paslaugos kodas 3251), nepagrįstai suvesta vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos (VRSAR) paslauga (vaiko raida B) (paslaugos kodas 3252).

4. Nepagrįstai pateikta apmokėti vaiko raidos A paslauga (paslaugos kodas 3251), neįvertinus vaiko raidos būklės, vaiko raidos sutrikimų ir ypatumų, neatlikus vaiko raidos vertinimo skalės (angl. *Diagnostic Inventory for Screening Children*), t. y. DICK metodo, kuriam pacientas buvo atsiųstas.

5. Keturiolika dienų nepagrįstai teiktos VRSAR dienos stacionaro paslaugos (paslaugos kodas 3251) dėl susirgimo „Nenormali laikysena“ (pagal TLK-10-AM R29.3).

6. Vaikui, kuriam teikiamos vaiko raidos B profilio paslaugos, per dieną buvo suteikta mažiau kaip trijų specialistų (išskyrus slaugytoją) paslaugos pagal skirtingus diagnostikos ir (ar) gydymo ir pagalbos šeimai metodus.

Nenurodyta teiktų paslaugų trukmė.

7. Ne visais atvejais medicininėje dokumentacijoje yra atžymima, ar taikyta individuali arba grupinė kineziterapija.

8. Nėra aiškios socialinio pediatro išvados teikti dienos stacionaro paslaugą ar išplėstinę VRSAR specialistų komandos konsultaciją.

9. Išvada apie VRSAR dienos stacionaro paslaugos (vaiko raida A profilis) teikimą

3. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.

		<p>suformuota tik po keturių suteiktų dienos stacionaro paslaugų (paslaugos kodas 3251).</p> <p>10. Gydomo plane nenumatytas gydymo pobūdis ir (ar) intensyvumas.</p> <p>11. Nerasti įrašai apie taikytus diagnostikos metodus.</p> <p>12. Nebuvo atlikti socialinio pediatro paskirti diagnostikos metodai.</p>				
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių (MPP) skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė	21	<p>Išrašyti 3 formos receptai nekompensuojamiems vaistams <i>Lorazepamum</i>, <i>Salbutamolium</i>, <i>Aminophyllinum</i>, <i>Pancreatinum</i>.</p>	431,43	0	0	<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p>
Kompensuojamųjų vaistų ir MPP išdavimo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	10	<p>1. Vaistinė neturėjo vaisto – <i>Telmisartan</i> / <i>Hydrochlorothiazide</i> Ingen Pharma 80 mg/12,5 mg tabletės N90 (SIA Ingen Pharma, Latvija) bei nepateikė informacijos Panevėžio TLK.</p> <p>2. Vaistinė neinformavo Panevėžio TLK apie vaistinio preparato tiekimo sutrikimus (nuo 2021 m. vasario mėn. vaistinė pradėjo teikti informaciją)</p> <p>3. Vaistinė neužtikrino sutartinio reikalavimo turėti visus būtinus kompensuojamuosius vaistus.</p>	0	0	0	<p>1. Vaistinei rekomenduota užtikrinti sutarties Nr. 10-790 Bendrųjų sąlygų 2.12.3 papunkčio įsipareigojimo vykdymą ir apie priimtus sprendimus raštu informuoti Panevėžio TLK.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p>
Iš viso	50		14173,78	21189,93		

*Kontrolės procedūra atskirais atvejais apėmė kelias skirtingas kontrolės kryptis
Parengė Kontrolės skyrius